Автор: Фрося Бурлакова © Babr24.com ОБРАЗОВАНИЕ, ИРКУТСК, РОССИЯ ● 9010 21.01.2017, 22:00 ѝ 1464

Игорь Бычков рвется в начальники РАН

На пост главы Сибирского отделения РАН выдвинули Игоря Бычкова.

Академик РАН, председатель президиума Иркутского научного центра Сибирского отделения РАН с апреля 2010 по апрель 2015 года, экс-вице-мэр города Иркутска Игорь Бычков вступил в предвыборную гонку за место главы Сибирского отделения Российской академии наук. Его выдвинул Ученый совет СО РАН по нанотехнологиям и информационным технологиям на заседании, состоявшемся 19 января 2017 года.

Всего за высокую должность поборются четыре академика: доктор физико-математических наук Михаил Предтеченский, директор Института теплофизики СО РАН Сергей Алексеенко, директор Института ядерной физики СО РАН Павел Логачев и Игорь Бычков.

Сейчас председателем СО РАН является Александр Асеев. Он покинет свой пост в марте 2017 года.

Ранее президент Российской академии наук Владимир Фортов уже <u>хлопотал</u> за дальнейшую судьбу Бычкова – он предлагал назначить академика заместителем министра образования и науки РФ.

Бычков Игорь, Прессконференция в Иркутском научном центре, 19 мая 2015 года., фотограф: Александр Новиков © Проект "Лица Сибири"

проскт лица ой

Справка:

Игорь Бычков окончил математический факультет ИГУ в 1983 году. С 1981 года работал в Иркутском вычислительном центре СО АН.



С декабря 2002 по июнь 2006 года и с июня 2007 по сентябрь 2009 года работал заместителем председателя президиума ИНЦ СО РАН по научной работе. С сентября 2009 года исполнял обязанности председателя президиума ИНЦ СО РАН, с апреля 2010 года – председатель президиума.

Член президиума СО РАН с 2008 года.

С июля 2006 по апрель 2007 года Игорь Бычков был вице-мэром Иркутска (мэр – Владимир Якубовский).

Был активным участником скандала с детским теннисным центром в Академгородке в 2016 году

Новости Прибайкалья - в Вайбере. Только эксклюзив! Подписывай тесь!

Читайте нас в Одноклассниках!

<u>Читайте нас в Телеграме!</u>

Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:

- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Иркутской области: irkbabr24@gmail.com



Автор текста: **Фрося Бурлакова**, журналист.

На сайте опубликовано 3223 текстов этого автора.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:

Телеграм: @babr24_link_bot Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:

эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ

Бурятия и Монголия: Станислав Цырь Телеграм: @bur24_link_bot эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова Телеграм: @irk24_link_bot эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская Телеграм: @kras24_link_bot эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская Телеграм: @nsk24_link_bot эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин Телеграм: @tomsk24_link_bot

эл.почта: tomsk.babr@gmail.com
Прислать свою новость
ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com
СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com
Подробнее о размещении
Отказ от ответственности
Правила перепечаток
Соглашение о франчайзинге
Что такое Бабр24
Вакансии
Бакапсии
Статистика сайта
Архив
Календарь
Зеркала сайта